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Søknad om å opprettholde valutakonti - Norsk Romsenter 

Norsk Romsenter (NRS) søker i vedlagte brev av 22.10.19 om å opprettholde virksomhetens 

valutakonti for euro og amerikanske dollar, se vedlegg. Kontiene ble i sin tid fastsatt ved 

unntak fra Bestemmelser om økonomistyring i staten av DFØ, og gjelder fram til utgangen av 

2019, jf. brev fra DFØ av 9.12.2014 (dok 14/731-2). 

 

NRS er et nettobudsjettert forvaltningsorgan og har andre inntekter og kostnader, dels i 

fremmed valuta, i tillegg til bevilgningen over post 50 på statsbudsjettet. I brevet redegjør 

NRS i den forbindelse nærmere for sitt behov for valutakonti.   

 

Nærings- og fiskeridepartementet har ingen merknader til søknaden og tilrår at den 

etterkommes. 

 

Med hilsen 

 

 

Raymond Jenssen (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Erik Barkost 

seniorrådgiver 
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Norsk  Romsenter
Norwegian Space Agency

Nærings— og fiskeridepartementet

Deres ref./Your ref.: Vår ref./Our ref.: Dato/Date:

5iT/2015/124 Oslo, 22.10.2019

Søknad om å opprettholde valutakonti

Norsk Romsenter søker om unntak fra Bestemmelser om økonomistyring i staten pkt. 3.7.1.,

og ber om å få opprettholde valutakontoene for euro og amerikanske dollar.

Norsk Romsenter er et nettobudsjettert forvaltningsorgan. Norsk Romsenteret kan dermed

ha andre inntekter og kostnader enn 50—posten som er oppført i statsbudsjettet.

Romsenteret har transaksjoner i valuta som en del av sin ordinære drift og aktivitet.

I vårt regnskap for 2018 fremkommer det «salgs— og leieinntekter» på 137,0 mill, mens

inntekt fra bevilgninger er på 68,6 mill. Disse salgs- og leieinntektene motsvares i sin helhet

av kostnader i tilsvarende størrelsesorden.

Det aller meste av disse inntektene og kostnadene utgjøres av transaksjoner i utenlandsk

valuta, amerikanske dollar og euro, som kommer fra avtaler vi har med ESA i Europa, og med
NOAA 0g USGS  i  USA.

For hver enkelt avtale er situasjonen som regel at inntekter og kostnader akkurat balanserer,

men på noen av dem har vi en beskjeden fortjeneste. Det viktige for Norsk Romsenteret er

ikke at denne aktiviteten skal generere store overskudd, noe det heller ikke er grunnlag for,

men at det skal komme andre deler av norsk romvirksomhet til gode.

Det er imidlertid en realitet at innbetalinger og utbetalinger tilhørende samme avtale ikke

kommer på samme dag, det går alltid noen dager mellom. i mellomtiden vil valutakursen ha

endret seg, noen ganger vesentlig. I denne perioden er vi altså gjenstand for

valutaeksponering, noe som kan slå både positivt og negativt ut. I praksis er det selvfølgelig

de negative utslagene man er redd for.
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For å illustrere omfanget så var inntektene i dollari 2018 på 9,6  mill.  USD. Tilsvarende

kostnader var i 2018 på 8,5 mill. USD. Inntektene i euro var i 2018 på 2,7 mill. Euro. De

tilsvarende kostnadene var i 2018 2,7 mill. euro.

Vi vil presisere at det som her er omhandlet gjelder virksomhet tilknyttet kapittel 922, post

50. Det gjelder således ikke tilskuddspostene 70,71 og 73, som er fritatt for valutarisiko

gjennom en tilleggsproposisjon som fremmes på høsten hvert år, der man enten øker eller

reduserer bevilgningen basert på forskjellen mellom den budsjetterte valutakursen i

statsbudsjettet og den reelle kursen ved betaling.

For å redusere den valutarisiko vi er utsatt for vil vi herved be om å få tillatelse til å

opprettholde én konto i USD og en én konto i euro i tillegg til vår ordinære driftskonto i

norske kroner. På denne måte vil det kun være nettoen mellom inntekter og kostnader som

er utsatt for valutarisiko. Nettobeløpene vil så kunne veksles over til kontoen i norske kroner

på månedlig basis. Vi vil foretrekke å redusere valutarisiko på denne måten i stedetfor å

benytte andre finansielle instrumenter, som for eksempel terminforretninger. Bruk av slike

instrumenter vil lett få et preg av valutaspekulasjon, og det er et område vi ikke ønsker å

bevege oss inn i.

Vi presiserer nok en gang at vi ønsker disse valutakontiene for å redusere risiko som

valutaeksponering representerer, ikke for å drive valutahandel i seg selv.

Vennlig hilsen

Å/Z %;) Mora/UA
Knut E. Myrvang Siv Thoresen

Avd.dir Økonomi og administrasjon Seniorrådgiver Økonomi

Norsk Romsenter/Norwegian Space Agency
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